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Läkemedel för hemgående patient 

Förändringar sedan föregående version 
Ersätter: Läkemedel för hemgående patient v 4. 

Ändringar sedan föregående version: Översyn enligt periodiskt 

intervall. Rutinen har genomgående omarbetats bland annat har 

förfarande under Utförande gällande dokumentation ändrats. 

Redaktionella ändringar.  

Bakgrund och syfte 
I RMR Förskrivning av läkemedel till patient vid överföring mellan 

vårdenheter samt i Kapitel 7 Utskrivning från sjukhus och överföring 

mellan olika vårdformer i Regional rutin för läkemedelshantering i VGR 

beskrivs hur patientens tillgång till läkemedel ska säkerställas vid byte av 

vårdenhet samt vid utskrivning från sjukhus. Denna rutin, är ett 

komplement till ovan, vars syfte är att säkerställa patientens tillgång till 

läkemedel efter utskrivning från vårdenhet på SkaS samt beskriva hur 

dokumentation ska ske. 

Vägledande för all läkemedelsbehandling är att patienten ska stå i 

centrum. Organisatoriska gränser ska inte utgöra hinder. 

Obs! För hemgående patient med öppenvårdsdos se även styrdokument 

Läkemedel för hemgående dospatient. 

Förutsättningar 

Tillämpliga lagar, föreskrifter eller externa riktlinjer 

• RMR Förskrivning av läkemedel till patient vid överföring mellan 

vårdenheter 

• Regional rutin för läkemedelshantering i VGR Kapitel 7 Utskrivning 

från sjukhus och överföring mellan olika vårdformer 
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Utförande  
1 När patienten skrivs ut från sjukhus ska nyinsatta och dosökade 

läkemedel samt vid behov även övriga läkemedel förskrivas enligt 

RMR Förskrivning av läkemedel till patient vid överföring mellan 

vårdenheter 

2 Sjuksköterska iordningsställer och överlämnar läkemedel som behövs 

så att det inte blir avbrott i läkemedelsbehandlingen. I normalfallet 

överlämnas den mängd läkemedel som behövs till dess patienten, 

anhörig eller kommunpersonal kan hämta ut på apotek. Observera att 

icke godkända läkemedel såsom extempore och licensläkemedel, 

oftast är beställningsvaror för apotek och att det kan dröja en tid 

innan de kan hämtas ut. 

3 Att läkemedel har skickats med patient hem dokumenteras under 

sökordet Läkemedelshantering i sjuksköterskans slutanteckning. 

Sökordet hittas när du väljer Åtgärder omvårdnad och klickar på 

”Enl nedan” i rullisten.  

a. Då det gäller narkotikaklassade läkemedel ska ALLTID 

läkemedelsnamn och hur många enheter t ex tabletter, som 

skickats med, dokumenteras.  

b. Vid övriga läkemedel (ej narkotikaklassade) ange om det är 

samtliga läkemedel eller endast nyinsatta läkemedel som 

skickas med samt för hur många dagar.  

När vårdfarmaceuter iordningsställer läkemedel för hemgång 

dokumenteras motsvarande i farmaceutanteckning.  

För patienter med öppenvårdsdos gäller dokumentation av läkemedel 

vid hemgång på samma sätt som ovan, för övrig läkemedelshantering 

vid öppenvårdsdos se styrdokument Läkemedel för hemgående 

dospatient. 

HSLF-FS 2017:37 6 kap. 

Planering av uppföljning eller avslut av läkemedelsbehandling 

5 § Den som ordinerar ett läkemedel ska 

1. planera för en uppföljning av den ordinerade läkemedelsbehandlingen, i 

vilket ingår att bestämma tidpunkten för ställningstagandet till eventuell 

fortsättning av behandlingen, eller 

2. bestämma ett datum för när den ordinerade läkemedelsbehandlingen ska 

avslutas. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Skaraborgs Sjukhus  

Innehållsansvar: Susanne Lilja, (susli37), Apotekare 

Granskad av: Annette Trenge Jarlshammar, (anntr2), 

Utvecklingschef 
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